

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE RODZICÓW I OPIEKUNÓW DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH "DAĆ SZANSE" W WADOWICACH		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat WADOWICKI
Gmina WADOWICE	Ulica UL. KOCHANOWSKIEGO	Nr domu 42	Nr lokalu
Miejscowość WADOWICE	Kod pocztowy 34-100	Poczta WADOWICE	Nr telefonu 697-280-553
Nr faksu	E-mail stowarzyszenie@dacszanse.pl	Strona www www.dacszanse.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2003-01-14		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-04-13		
5. Numer REGON	35668204400000	6. Numer KRS	0000146813
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Bogumiła Jończyk	Prezes	TAK
	Joanna Szymańska	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Jolanta Dziergas	Członek Zarządu	TAK
	Marta Piórek	Członek Zarządu	TAK
	Anna Sabuda	Członek Zarządu	TAK
	Miroslaw Śmiech	Członek Zarządu	TAK
	Robert Suszał	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jadwiga Łojewska	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Józef Radwan	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Ewa Zatorska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Głównym celem Stowarzyszenia jest działalność na rzecz osób poszkodowanych i wykluczonych społecznie, a w szczególności dzieci niepełnosprawnych w zakresie: 1. wychowania, edukacji, nauczania i uspołecznienia, 2. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównania szans tych rodzin i osób, 3. upowszechnianie kultury, sportu, i turystyki wśród osób niepełnosprawnych i ich rodzin, 4. współdziałania z instytucjami i organizacjami zajmującymi się problemem ludzi niepełnosprawnych w kraju i za granicą, 5. promocji i organizacji wolontariatu działającego na rzecz osób niepełnosprawnych i wykluczonych społecznie, 6. przeciwdziałaniu patologiom społecznym, 7. sztuki, kultury i tradycji, 8. integracji organizacji pozarządowych, prowadzących działalność pożytku publicznego w zakresie: pozyskiwania środków na działalność statutową z różnych źródeł, prowadzenia kursów i szkoleń, realizacji wspólnych programów, promocji swojej działalności w mediach, 9. pomocy osobom wymagającym rehabilitacji, poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych oraz innych zdarzeniach losowych, 10. wspierania rozwoju przedsiębiorczości oraz pomocy osobom bezrobotnym, ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych, 11. ochrony i promocji zdrowia.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Do osiągnięcia celów Stowarzyszenie dąży poprzez: 1. prowadzenie działalności edukacyjnej oraz wychowawczej, a w szczególności pedagogicznej, psychologicznej, logopedycznej – indywidualnej i grupowej, 2. organizowanie i prowadzenie terapii zajęciowej indywidualnej i grupowej, 3. organizowanie i prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych, 4. zapewnienie rodzicom i prawnym opiekunom osób niepełnosprawnych oraz poszkodowanych o których mowa w § 6 Statutu pomocy: prawnej, psychologicznej oraz innych formach wynikających ze Statutu Stowarzyszenia, 5. organizowanie form zbiorowego wypoczynku dla rodziców i dzieci niepełnosprawnych, takich jak: wycieczki, imprezy integracyjne, kolonie i półkolonie, turnusy rehabilitacyjne, spektakle, koncerty, spotkania informacyjne, 6. nawiązanie współpracy z instytucjami i organizacjami krajowymi, zagranicznymi zajmującymi się problemem ludzi niepełnosprawnych, podpisywanie stosownych umów o współpracy z takimi organizacjami, 7. promowanie wśród młodzieży idei wolontariatu, współpraca w tym zakresie z placówkami oświatowymi, instytucjami kościelnymi, organizacjami młodzieżowymi oraz młodzieżą nie zrzeszoną, 8. edukowanie rodziców w kierunku zapobiegania patologiom społecznym, propagowanie zdrowego trybu życia, wskazanie na alternatywne, społeczne akceptowanie, formy spędzenia wolnego czasu i jego organizacja, 9. ukazanie piękna naszego regionu, pielęgnowanie jego kultury i tradycji poprzez: organizowanie wycieczek, spotkań integracyjnych, konkursów, zabaw, wystaw, koncertów, działalność artystyczną, 10. wydawanie publikacji, poradników, informatorów, czasopism itd., dotyczących działalności Stowarzyszenia oraz innych organizacji pozarządowych prowadzących działalność pożytku publicznego, 11. organizowanie i prowadzenie placówek i ośrodków o charakterze szkolno-wychowawczym dla dzieci i młodzieży oraz prowadzenie niepublicznej specjalistycznej poradni psychologiczno- pedagogicznej, 12. organizowanie szkoleń oraz udzielanie porad dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą i bezrobotnych, ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych, 13. prowadzenie działalności szkoleniowej i oświatowej wspólnie z placówkami oświaty i służby zdrowia.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2024 roku Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów dzieci Niepełnosprawnych "Dać Szansę" w Wadowicach realizowało swoje cele statutowe poprzez działania na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną, ruchową oraz niepełnosprawnością spowodowaną innymi schorzeniami. Swoją działalność prowadziło dzięki środkom otrzymanych od darczyńców, środkom z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz środkom pozyskanym w ramach różnych dotacji i grantów. Działania objęły ponad 600 członków Stowarzyszenia w wieku 0 – 30 lat oraz ich rodziny. W 2024 roku zrealizowano 20 projektów, których zakres obejmował m.in. indywidualne i grupowe zajęcia z pedagogiem, zajęcia z logopedą, zajęcia usamodzielniające, warsztaty artystyczne, rehabilitację, integrację sensoryczną, dogoterapię, hipoterapię i jazdę konną, zajęcia na Sali Doświadczenia Świata, zajęcia sportowe z nauki pływania. Stowarzyszenie organizowało również imprezy (zawody pływackie na basenie, piknik z okazji Dnia Dziecka, impreza Mikołajkowa) oraz wycieczki integracyjne dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami. Ponadto Stowarzyszenie prowadziło wsparcie w ramach działalności Świetlicy terapeutyczno – integracyjnej "SZANSA". Świetlica oferowała wsparcie opiekuńcze, edukacyjne, usamodzielniające, integracyjne oraz dożywianie dzieci i młodzieży. Osoby z niepełnosprawnościami i ich rodziny mogły skorzystać z oferty prowadzonego przez Stowarzyszenie punktu informacyjno – doradczego. Również grupa dzieci i dorosłych z niepełnosprawnościami z Gminy Wadowice objęta została opieką wychowawczą w formie dziennego pobytu. Zadanie miało na celu wsparcie członków rodzin/opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z niepełnosprawnościami, poprzez uzyskanie doraźnej pomocy gwarantującej czasowe odciążenie od codziennych obowiązków związanych z opieką nad niepełnosprawnym członkiem rodziny. Stowarzyszenie realizowało również pilotażowy program, który był adresowany do niezatrudnionych osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną, które nie są objęte rehabilitacją społeczną w placówkach dziennej aktywności (np. środowiskowych domach samopomocy czy warsztatach terapii zajęciowej). W ramach programu otrzymali oni możliwość skorzystania ze wsparcia obejmującego całodienne usługi opiekuńcze, aktywizację w sferze fizycznej, intelektualnej i społecznej oraz zawodowej. Kontynuowano również realizację projektu dla podopiecznych Niepublicznego Ośrodka Rewalidacyjno – Wychowawczego w Wadowicach – placówki prowadzonej przez Stowarzyszenie. Projekt przewidywał różne działania mające na celu podniesienie poziomu funkcjonowania podopiecznych NORW w społeczeństwie. Zadania realizowane w ramach projektu ukierunkowane były na rozwijanie samodzielności osób z niepełnosprawnościami (szczególnie w zakresie samoobsługi i współdziałania z innymi), zwiększenie umiejętności komunikacyjnych, podniesienie samooceny i poczucia swojej wartości, aktywizację i motywowanie do podejmowania różnorodnych działań. Dzięki pozyskanym w ramach dotacji i grantów środkom organizacja miała również możliwość zakupu sprzętu i pomocy terapeutycznych (pomoc pedagogiczno – psychologiczne, wyposażenie sal rehabilitacyjnych).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|--|---|
| ☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☒ gmina | ☒ województwo |
| ☒ kilka gmin | ☐ kilka województw |
| ☒ powiat | ☐ cały kraj |
| ☒ kilka powiatów | ☐ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne	631
Osoby prawne	0

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Stowarzyszenie "Dać Szansę" w Wadowicach działa w sferze społecznej – pomaga osobom z niepełnosprawnościami i ich rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz stara się wyrównywać ich szanse. Pomoc dla rodzin jest udzielana w ramach świetlicy terapeutyczno – integracyjnej "SZANSA" od poniedziałku do soboty, gdzie można otrzymać wsparcie wychowawcze oraz gdzie jest prowadzone dożywianie dzieci z niepełnosprawnościami. Ponadto organizujemy i prowadzimy zajęcia psychologiczne dla osób niepełnosprawnych wymagających wsparcia oraz prowadzimy punkt informacyjno-doradczy dla osób niepełnosprawnych i osób opiekujących się osobami niepełnosprawnymi	94.99.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Stowarzyszenie "Dać Szansę" w Wadowicach zapobiega wykluczeniu społecznemu swoich podopiecznych – stara się systematycznie poprawić ich sytuację w zakresie integracji społecznej. Do działań integracyjnych zaliczają się: organizacja imprez, wycieczek i wyjazdów wakacyjnych dla osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin, prowadzenie zajęć pedagogicznych (w tym zajęć muzycznych, polisensorycznych, plastycznych, kulinarnych, treningu umiejętności społecznych) oraz prowadzenie centrum wolontariatu działającego na rzecz osób z niepełnosprawnościami.	94.99.Z	13 485,49 zł
3	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	W obszarze ochrony i promocji zdrowia Stowarzyszenie "Dać Szansę" w Wadowicach prowadzi szereg zajęć specjalistycznych tj. zajęcia rehabilitacyjne w nowoczesnych salach rehabilitacyjnych wyposażonych w specjalistyczny sprzęt, zajęcia z Integracji Sensorycznej, zajęcia terapeutyczne ze zwierzętami (dogoterapię i hipoterapię) oraz hydroterapię na basenie dla dzieci z niepełnosprawnościami. Dodatkowo do tematyki zajęć świetlicowych wprowadzane są treści dotyczące promocji zdrowia i profilaktyki wybranych problemów zdrowotnych.	94.99.Z	1 813,20 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	W ramach działań z zakresu pomocy społecznej (w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej) Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych "Dać Szansę" w Wadowicach prowadziło konsultacje oraz terapię psychologiczną dla osób i rodzin wymagających wsparcia, które często borykają się z problemami rodzinnymi (przemoc w rodzinie, niepełnosprawność członka rodziny, nałogi, itp.). Ponadto Stowarzyszenie w ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego prowadziło konsultacje i terapię logopedyczną dla osób z niepełnosprawnościami oraz zaburzeniami mowy. Działania te miały na celu wyrównywanie szans tych osób w społeczeństwie.	94.99.Z	0,00 zł
2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	W ramach działań z zakresu ochrony i promocji zdrowia Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych "Dać Szansę" w Wadowicach prowadziło konsultacje rehabilitacyjne związane ze stanem zdrowia dzieci i dorosłych ze szczególnym uwzględnieniem osób z dysfunkcjami narządu ruchu a także osób z niepełnosprawnościami. Ponadto prowadzone były zajęcia rehabilitacyjne umożliwiające poprawę stanu zdrowia osób z niepełnosprawnościami oraz powrót do sprawnego funkcjonowania osób z problemami narządu ruchu (rehabilitacja po urazach, operacjach, zabiegach, itp.). Ponadto prowadzono konsultacje, diagnozy i terapię z zakresu Integracji Sensorycznej.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	10 283 160,05 zł
---	------------------

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		3 752 200,82 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		55 435,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		22 622,19 zł
e) pozostałe przychody		6 452 902,04 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		247 991,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		9 032 178,54 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	3 800,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	6 390 561,51 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	2 637 817,03 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		516 258,50 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	357 310,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	75 049,82 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	48 799,35 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	35 099,33 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		486 731,21 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		15 298,69 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	Prowadzenie zajęć: pedagogicznych, rehabilitacyjnych, terapii z zakresu Integracji Sensorycznej, terapii w Sali Doświadczania Świata dla podopiecznych Stowarzyszenia.	15 298,69 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Prowadzenie zajęć: pedagogicznych, rehabilitacyjnych, terapii z zakresu Integracji Sensorycznej, terapii w Sali Doświadczania Świata dla podopiecznych Stowarzyszenia.	15 298,69 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	9 741 252,06 zł	15 298,69 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	3 418 509,67 zł	15 298,69 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	55 435,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	59 001,80 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	6 208 305,59 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	75,01 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	333 691,15 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☒ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	102 963,00 zł

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		69 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		54,56 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		57 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		631 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		27 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób
	b) inne osoby	17 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		5 272 357,03 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	3 571 409,49 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	3 372 706,89 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	189 525,00 zł
	- inne świadczenia	9 177,60 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	1 700 947,54 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		5 272 357,03 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	17 602,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	5 254 755,03 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		1 696,04 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		3 447,51 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	11 672,73 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	16 197,30 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	XI Wadowicka Integracyjna Gala Pływacka	Zwiększenie dostępności do kultury fizycznej osób z różnymi niepełnosprawnościami poprzez organizację imprezy pływackiej o zasięgu wojewódzkim.	Województwo Małopolskie	5 000,00 zł
2	Czas wolny - czas aktywny 3	Organizacja zajęć sportowo – rehabilitacyjnych oraz zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla 8 dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem społecznym, o trudnej sytuacji materialnej, zamieszkujących tereny Gminy Spytkowice.	Gmina Spytkowice	5 000,00 zł

3	Opieka wychowawcza dla dzieci niepełnosprawnych - edycja 2024	Wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 15 dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności z terenu Gminy Wadowice poprzez czasowe odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki i zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację.	Gmina Wadowice/MOPS/Fundusz Solidarnościowy	132 000,00 zł
4	Opieka wychowawcza dla dorosłych osób niepełnosprawnych - edycja 2024	Wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 5 osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności z terenu Gminy Wadowice poprzez czasowe odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki i zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację.	Gmina Wadowice/MOPS/Fundusz Solidarnościowy	44 000,00 zł
5	Aktywne wakacje 2024	Organizacja zajęć dla 15 dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z terenu Gminy Wadowice w okresie wakacji 2024.	Gmina Wadowice	14 000,00 zł
6	Spartakiada dla dzieci z Gminy Wadowice	Integracja poprzez aktywizację ruchową co najmniej 54 osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Wadowice w zakresie zapewnienia im aktywności sportowo - rekreacyjno - rehabilitacyjnych połączonych z udziałem w letniej spartakiadzie z okazji Dnia Dziecka 2024.	Gmina Wadowice	3 000,00 zł
7	Wadowicka rehabilitacja 2024	Organizacja grupowych zajęć rehabilitacyjnych na basenie dla osób z niepełnosprawnościami (mieszkańców Gminy Wadowice).	Gmina Wadowice	8 000,00 zł
8	Sportowy Dzień Dziecka 2024	Organizacja imprezy sportowej na świeżym powietrzu angażującej osoby z niepełnosprawnościami i ich rodziny do podejmowania aktywności fizycznej w ramach zawodów i konkurencji sportowych oraz zabaw ruchowo - rekreacyjnych.	Powiat Wadowicki	2 250,00 zł

9	Spotkajmy się w Akademii Pana Kleksa	Organizacja wycieczki do Bajki Pana Kleksa - wyjątkowego miejsca, w którym poprzez balansowanie pomiędzy fantazją i nauką rozwijana jest w dzieciach chęć odkrywania świata a także miejsca łączącego kulturę, edukację i zabawę.	Powiat Wadowicki	1 500,00 zł
10	Rodzinne Mikołajki 2024	Organizacja imprezy kulturalnej składającej się z dwóch części: rodzinnego seansu kinowego oraz spotkania ze Świętym Mikołajem rozdającym upominki.	Powiat Wadowicki	2 500,00 zł
11	SZANSA - dobry adres 2024	Nieodpłatne wsparcie rodzin wychowujących dzieci z niepełnosprawnością poprzez objęcie dzieci i młodzieży opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego - Świetlicy terapeutycznej - integracyjnej "SZANSA".	Gmina Wadowice/MOPS	46 262,60 zł
12	Letnia Spartakiada 2024	Integracja poprzez aktywizację ruchową co najmniej 35 osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Andrychów w zakresie zapewnienia im aktywności sportowo - rekreacyjno - rehabilitacyjnych połączonych z udziałem w letniej spartakiadzie z okazji Dnia Dziecka 2024.	Gmina Andrychów	4 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Spotkanie z Mikołajem	Organizacja imprezy kulturalnej składającej się z dwóch części: rodzinnego seansu kinowego oraz spotkania ze Świętym Mikołajem rozdającym upominki.	Skarb Państwa/Województwo Małopolskie	3 800,00 zł
2	Organizacja obozów sportowych/Dartowo 2024 - obóz sportowy dla osób z niepełnosprawnościami	Tworzenie optymalnych warunków umożliwiających osobom niepełnosprawnym zwiększenie uczestnictwa w różnych formach aktywności sportowej, włączenie ich w główne nurty życia społecznego a także wyrównanie szans w dostępie do przestrzeni publicznej w obszarze sportu poprzez organizację obozu sportowego nad polskie morze.	Skarb Państwa/Ministerstwo Sportu i Turystyki/Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej	30 000,00 zł

3	Samodzielność – sukces możliwy do osiągnięcia (II i III etap)	Zwiększenie samodzielności i poprawa funkcjonowania w społeczeństwie 300 osób z niepełnosprawnościami w wieku 0- 35 lat z powiatów: wadowickiego, oświęcimskiego, suskiego, myślenickiego i chrzanowskiego w woj. małopolskim. W ramach projektu przewidziano wsparcie w formie: terapii zajęciowej grupowej, terapii ruchowej, zajęć rozwijających kompetencje społeczno – emocjonalne, zajęć na basenie, zooterapii.	PFRON	1 872 583,25 zł
4	Poradnictwo dla rodzin osób niepełnosprawnych (III etap)	Zwiększenie umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi i sprawowania opieki nad nimi, przez rodziny osób niepełnosprawnych, co przełoży się na podniesienie poziomu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. Projekt polega na udzielaniu wsparcia doradczego uczestnikom projektu jakim są rodziny osób niepełnosprawnych – rodzice, opiekunowie prawni, rodzeństwo.	PFRON	19 141,86 zł
5	Poradnictwo dla rodzin osób niepełnosprawnych II (I etap)	Zwiększenie samodzielności osób z niepełnosprawnościami poprzez wsparcie doradcze oraz zwiększenie umiejętności pracy z osobami z niepełnosprawnościami oraz sprawowania opieki nad nimi, przez rodziców/prawnych opiekunów tychże osób, co przełoży się na podniesienie poziomu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami. Projekt polega na udzielaniu wsparcia doradczego uczestnikom projektu jakim są osoby z niepełnosprawnościami oraz rodzice/prawni opiekunowie.	PFRON	81 295,29 zł

6	Rehabilitacja społeczna podopiecznych NORW (I i II etap)	Realizacja rehabilitacji społecznej podopiecznych NORW prowadzonego przez Stowarzyszenie, poprzez działania mające na celu podniesienie poziomu ich funkcjonowania w społeczeństwie. Zadania realizowane w ramach projektu ukierunkowane są na rozwijanie samodzielności osób z niepełnosprawnościami (szczególnie w zakresie samoobsługi i współdziałania z innymi), zwiększenie umiejętności komunikacyjnych, podniesienie samooceny i poczucia swojej wartości, aktywizację i motywowanie do podejmowania działań	PFRON	212 849,84 zł
7	Rehabilitacja 25 plus (rok szkolny 2023/2024 oraz 2024/2025)	Wypracowanie rozwiązań dotyczących zapewnienia wsparcia w utrzymaniu samodzielności i niezależności w życiu społecznym, a także w zakresie dotyczącym aktywności zawodowej. Beneficjentami projektu są absolwenci placówek edukacyjnych działających na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Program obejmuje m. in. całodienne usługi opiekuńcze, aktywizację w sferze fizycznej, intelektualnej i społecznej, a także zawodowej.	PFRON	421 946,79 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekraczała wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Wojewoda Małopolski	1
2	Starostwo Powiatowe w Wadowicach	2
3	Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Wadowicach	2
4	Kuratorium Oświaty w Krakowie	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W 2024 r. Stowarzyszenie otrzymało również dotacje na:

- organizację zajęć z zakresu wczesnego wspomagania rozwoju dziecka w kwocie 3 133 276,63 zł
- realizację zaleceń wynikających z orzeczeń: o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie zajęć rewalidacyjno - wychowawczych w kwocie 1 048 084,96 zł
- realizację programu wychowania przedszkolnego ze szczególnym uwzględnieniem dzieci z niepełnosprawnościami w kwocie 1 921 687,32 zł

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji

B. Jończyk, J. Szymańska, J. Dziergas,
M. Piórek, A. Sabuda, M. Śmiech, R.
Susfał

Data wypełnienia sprawozdania

17. 03. 2025

Z-CA GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO

mgr Maria Kulma

CZŁONEK ZARZĄDU
Stowarzyszenia „Dać Szansę”
w Wadowicach

Jolanta Dziergas

WICEPREZES ZARZĄDU
Stowarzyszenia „Dać Szansę”
w Wadowicach

Joanna Szymańska

PREZES ZARZĄDU
Stowarzyszenia „Dać Szansę”
w Wadowicach

Bogumiła Jończyk

CZŁONEK ZARZĄDU
Stowarzyszenia „Dać Szansę”
w Wadowicach

Anna Sabuda

CZŁONEK ZARZĄDU
Stowarzyszenia „Dać Szansę”
w Wadowicach

Marta Piórek

CZŁONEK ZARZĄDU
Stowarzyszenia „Dać Szansę”
w Wadowicach

Robert Susfał

CZŁONEK ZARZĄDU
Stowarzyszenia „Dać Szansę”
w Wadowicach

Mirosław Śmiech